
Campeonato Nacional de Corrida em Montanha

Cinfães, 6 de Abril de 2024

Classificação Geral
Class

Género
Class Dorsal Atleta Data Nasc Género Escalão Sigla Prova Marca Rank

1 1 131 Rui Teixeira 22/03/1982 M V40 SCP 8km ‐ Absolutos M  46 37 50

2 2 104 Marcelo Gonçalves 19/06/1998 M Sen GDRG 8km ‐ Absolutos M  46 49 40

3 3 34 Carlos Lopes 15/03/1981 M V40 CAMC 8km ‐ Absolutos M  48 05 35

4 4 77 Tiago Pereira 01/03/1984 M V40 FCPF 8km ‐ Absolutos M  48 41 33

5 5 37 José Carvalho 13/02/1977 M V45 CAMC 8km ‐ Absolutos M  49 01 31

6 6 40 Rui Muga 18/03/1984 M V40 CAMC 8km ‐ Absolutos M  49 13 29

7 7 137 Ricardo Fonseca 16/01/1997 M Sen THA 8km ‐ Absolutos M  49 20 27

8 8 96 Paulo Gomes 15/05/1973 M V50 GDCG 8km ‐ Absolutos M  50 29 25

9 9 49 Nelson Gomes 20/03/1981 M V40 CDL 8km ‐ Absolutos M  50 44 23

10 10 94 Vítor Barbosa 27/06/1980 M V40 GDCCP 8km ‐ Absolutos M  51 15 21

11 11 39 Pedro Rodrigues 13/04/1978 M V45 CAMC 8km ‐ Absolutos M  51 55 19

12 12 73 Manuel Bessa 08/08/1978 M V45 FCPF 8km ‐ Absolutos M  52 03 17

13 13 81 Carlos Silva 08/11/1992 M Sen GDCCP 8km ‐ Absolutos M  52 42 15

14 14 16 Celso Loureiro 17/10/1982 M V40 ADCRVB 8km ‐ Absolutos M  53 03 13

15 15 141 André Machado 11/04/1991 M Sen VTSC 8km ‐ Absolutos M  53 46 11

16 16 155 José Madeira 06/08/1991 M Sen Ind10  53 55

17 17 13 Paulo Costa 06/05/1979 M V40 ADAM 8km ‐ Absolutos M  54 54 9

18 18 132 Miguel Silva 03/12/2003 M S23 STA 8km ‐ Absolutos M  55 37 7

19 19 143 Pedro Andrade 14/02/1987 M V35 ADCC‐V 8km ‐ Absolutos M  56 09 5

20 20 103 Luís Pereira 20/10/1983 M V40 GDRG 8km ‐ Absolutos M  56 34 3

21 21 12 Miguel Pereira 13/03/1987 M V35 ADAM 8km ‐ Absolutos M  56 41 1

22 22 144 Carlos Carneiro 08/03/2001 M Sen ADCC‐V 8km ‐ Absolutos M  56 45

23 23 116 Luís Magalhães 17/10/1967 M V55 JOBRA 8km ‐ Absolutos M  57 04

24 24 33 André Melo 22/09/1990 M Sen CAMC 8km ‐ Absolutos M  57 10

25 25 69 José Machado 02/03/1992 M Sen FCPF 8km ‐ Absolutos M  57 12

26 26 106 João M Figueiredo 19/03/1992 M Sen IFC 8km ‐ Absolutos M  57 30

27 27 145 Rafael Sousa 09/03/1991 M Sen ADCC‐V 8km ‐ Absolutos M  57 52

28 28 86 Luís Santos 02/07/1979 M V40 GDCCP 8km ‐ Absolutos M  58 21

29 29 87 Marcelo Prata 10/02/1988 M V35 GDCCP 8km ‐ Absolutos M  58 39

30 30 59 Ivan Pinto 19/07/1983 M V40 EAT 8km ‐ Absolutos M  58 43

31 31 88 Nicolau Santos 30/09/1960 M V60 GDCCP 8km ‐ Absolutos M  59 09

32 32 99 Richard Dias 29/07/1985 M V35 GDCRL 8km ‐ Absolutos M  59 10

33 33 68 Jorge Santos 30/11/1984 M V35 FCPF 8km ‐ Absolutos M  59 20

34 34 95 Vítor Pinheiro 26/02/1973 M V50 GDCCP 8km ‐ Absolutos M  59 29

35 35 80 Carlos Silva 23/05/1967 M V55 GDCCP 8km ‐ Absolutos M 1 00 24

36 36 15 André Pereira 28/10/2004 M S23 ADCCJC 8km ‐ Absolutos M 1 00 30

1 37 133 Cátia Mendes 26/05/1996 F Sen THA 8km ‐ Absolutos F 1 00 45 50

37 38 71 José Vieira 17/10/1968 M V55 FCPF 8km ‐ Absolutos M 1 01 43

38 39 154 Alfredo Pinheiro 02/06/1965 M V55 Ind9 1 01 48

39 40 66 João Amorim 18/04/1975 M V45 FCPF 8km ‐ Absolutos M 1 01 54

40 41 158 Nelson Videira 05/09/1983 M V40 Ind13 1 02 16

41 42 93 Sérgio Azevedo 14/11/1976 M V45 GDCCP 8km ‐ Absolutos M 1 02 19

42 43 91 Rui Rodrigues 16/02/1979 M V45 GDCCP 8km ‐ Absolutos M 1 02 21

43 44 102 João Paulo Monteiro 27/04/1976 M V45 GDRG 8km ‐ Absolutos M 1 02 31

44 45 122 Amaro Teixeira 08/07/1989 M Sen PCC 8km ‐ Absolutos M 1 02 45

45 46 89 Nuno Silva 19/01/1981 M V40 GDCCP 8km ‐ Absolutos M 1 02 57

46 47 75 Mark Macedo 18/02/1981 M V40 FCPF 8km ‐ Absolutos M 1 03 08

47 48 85 Joaquim Barbosa 06/05/1974 M V45 GDCCP 8km ‐ Absolutos M 1 03 15



Campeonato Nacional de Corrida em Montanha

Cinfães, 6 de Abril de 2024

Classificação Geral
Class

Género
Class Dorsal Atleta Data Nasc Género Escalão Sigla Prova Marca Rank

48 49 134 Fernando Homem 03/04/1978 M V45 THA 8km ‐ Absolutos M 1 03 22

49 50 107 José Reis 17/05/1962 M V60 JAM 8km ‐ Absolutos M 1 04 07

50 51 35 Daniel Cruz 10/10/1992 M Sen CAMC 8km ‐ Absolutos M 1 04 37

51 52 124 David Silva 12/10/2001 M Sen PCC 8km ‐ Absolutos M 1 05 03

52 53 30 João Ribeiro 12/12/1986 M V35 CAAV 8km ‐ Absolutos M 1 05 27

2 54 58 Deolinda Oliveira 30/04/1968 F V55 EAT 8km ‐ Absolutos F 1 06 09 40
53 55 67 Joaquim Pinheiro 08/06/1981 M V40 FCPF 8km ‐ Absolutos M 1 06 29

54 56 147 Renato Barbosa 17/11/1995 M Sen ADCC‐V 8km ‐ Absolutos M 1 07 03

55 57 46 Gerson Faria 08/07/1979 M V40 CDL 8km ‐ Absolutos M 1 07 12

3 58 140 Amélia Loureiro 21/07/1984 F V35 VRV 8km ‐ Absolutos F 1 07 18 35
56 59 127 José Trigo 06/11/2003 M S23 PCC 8km ‐ Absolutos M 1 07 33

57 60 117 António Rodrigues 18/09/1984 M V35 MCVC 8km ‐ Absolutos M 1 07 49

4 61 135 Joana Esperanço 04/08/1989 F Sen THA 8km ‐ Absolutos F 1 09 05 33
58 62 156 Heitor Cardoso 21/09/1964 M V55 ADCC‐V 8km ‐ Absolutos M 1 10 03

59 63 121 José Gonçalves 20/04/1972 M V50 MCVC 8km ‐ Absolutos M 1 10 16

5 64 111 Elia Rodrigues 14/07/1984 F V35 JOBRA 8km ‐ Absolutos F 1 10 28 31
60 65 113 Eusébio Lopes 11/04/1964 M V55 JOBRA 8km ‐ Absolutos M 1 10 40

61 66 119 Jacinto Correia 30/08/1964 M V55 MCVC 8km ‐ Absolutos M 1 10 43

62 67 142 David Camelo 15/02/1981 M V40 ADCC‐V 8km ‐ Absolutos M 1 10 49

63 68 60 Jorge Beliago 28/03/1996 M Sen EAT 8km ‐ Absolutos M 1 10 59

6 69 61 Júlia Sousa 05/02/1969 F V55 EAT 8km ‐ Absolutos F 1 11 00 29
64 70 11 Ricardo Opinião 12/03/1999 M Sen ACRSD 8km ‐ Absolutos M 1 11 27

7 71 123 Ana Oliveira 13/02/2001 F Sen PCC 8km ‐ Absolutos F 1 11 28 27
65 72 114 João Neves 10/12/1969 M V50 JOBRA 8km ‐ Absolutos M 1 11 57

8 73 109 Arlete Santos 24/03/1978 F V45 JOBRA 8km ‐ Absolutos F 1 12 06 25
9 74 79 Amélia Vieira 28/03/1989 F V35 GDCCP 8km ‐ Absolutos F 1 12 39 23
66 75 100 Carlos Almeida 07/11/1973 M V50 GDRG 8km ‐ Absolutos M 1 13 55

10 76 44 Daniela Falcão 29/04/1992 F Sen CDL 8km ‐ Absolutos F 1 14 02 21
11 77 72 Júlia Conceiçao 17/12/1968 F V55 FCPF 8km ‐ Absolutos F 1 14 27 19
12 78 129 Mafalda Assis 21/01/2003 F S23 PCC 8km ‐ Absolutos F 1 15 00 17
67 79 36 Hélder Deveza 19/08/1974 M V45 CAMC 8km ‐ Absolutos M 1 15 01

68 80 56 Abílio Marques 03/11/1960 M V60 EAT 8km ‐ Absolutos M 1 15 04

13 81 48 Maria Do Céu Nunes 03/12/1971 F V50 CDL 8km ‐ Absolutos F 1 15 05 15
69 82 47 Luís Correia 12/01/1979 M V45 CDL 8km ‐ Absolutos M 1 15 05

14 83 74 Marina Teles 30/12/1992 F Sen FCPF 8km ‐ Absolutos F 1 15 05 13
70 84 31 Joaquim Sá 07/04/1948 M V75 CAAV 8km ‐ Absolutos M 1 15 05

15 85 112 Esmeralda Soares 11/09/1985 F V35 JOBRA 8km ‐ Absolutos F 1 15 06 11
71 86 101 Diogo Pereirinha 21/02/1990 M Sen GDRG 8km ‐ Absolutos M 1 15 06

16 87 108 Ana Aleixo 13/07/1981 F V40 JOBRA 8km ‐ Absolutos F 1 15 07 9
17 88 126 Joana Paisana 01/11/2003 F S23 PCC 8km ‐ Absolutos F 1 15 09 7
72 89 51 Rui Neves 24/03/1986 M V35 CDL 8km ‐ Absolutos M 1 15 09

18 90 92 Sandra Teixeira 28/05/1981 F V40 GDCCP 8km ‐ Absolutos F 1 15 10 5
19 91 105 Violeta Silva 26/04/1982 F V40 GDRG 8km ‐ Absolutos F 1 15 11 3
20 92 64 Célia Barbosa 09/05/1986 F V35 FCPF 8km ‐ Absolutos F 1 15 13 1
21 93 32 Vanessa Pedreira 05/06/2002 F S23 CAAV 8km ‐ Absolutos F 1 15 14

22 94 130 Maria Oliveira 13/02/2001 F Sen PCC 8km ‐ Absolutos F 1 15 14

73 95 120 Joaquim Almeida 13/02/1958 M V65 MCVC 8km ‐ Absolutos M 1 15 14

23 96 53 Tânia Almeida 16/01/1994 F Sen CDL 8km ‐ Absolutos F 1 15 20
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24 97 98 Marta Vicente 02/08/1981 F V40 GDCRL 8km ‐ Absolutos F 1 15 21

25 98 57 Ana Cruz 19/05/1999 F Sen EAT 8km ‐ Absolutos F 1 15 22

74 99 139 Gumersindo Rodrigues 18/02/1950 M V70 VFC 8km ‐ Absolutos M 1 15 31

75 100 97 Alfredo Rodrigues 01/11/1977 M V45 GDCRL 8km ‐ Absolutos M 1 15 34

76 101 118 Isaías Peralta 13/01/1947 M V75 MCVC 8km ‐ Absolutos M 1 15 37

Juniores Geral
Class

Género
Class Dorsal Atleta Data Nasc Género Escalão Sigla Prova Marca Rank

1 1 20 Santiago Agatão 08/05/2006 M S20 ADNO 4km ‐ Sub‐20 M  27 35 25

2 2 76 Rui Brochado 30/12/2006 M S20 FCPF 4km ‐ Sub‐20 M  29 26 20

3 3 138 Tiago Homem 19/10/2006 M S20 THA 4km ‐ Sub‐20 M  30 33 17

4 4 78 Martim Santos 06/08/2005 M S20 GCAD 4km ‐ Sub‐20 M  30 54 14

5 5 136 Manuel Cruz 23/05/2006 M S20 THA 4km ‐ Sub‐20 M  32 03 12

6 6 152 Rafael Ferreira 19/11/2004 M S23 Ind7  34 38

7 7 125 Francis. Rabasquinho 19/08/2005 M S20 PCC 4km ‐ Sub‐20 M  35 07 10

8 8 18 Joel Barros 03/05/2005 M S20 ADNO 4km ‐ Sub‐20 M  36 12 8

9 9 19 Rafael Santos 23/11/2006 M S20 ADNO 4km ‐ Sub‐20 M  36 14 6

10 10 45 David Kotchetov 26/11/2005 M S20 CDL 4km ‐ Sub‐20 M  39 36 4

1 11 28 Anabela Sousa 06/08/2006 F S20 CAAV 4km ‐ Sub‐20 F  40 21 25

2 12 128 Lara Duarte 10/11/2006 F S20 PCC 4km ‐ Sub‐20 F  42 15 20

3 13 21 Francisca Sá 10/04/2006 F S20 AFS 4km ‐ Sub‐20 F  45 13 17

4 14 110 Beatriz Claro 11/04/2006 F S20 JOBRA 4km ‐ Sub‐20 F  47 31 14



Campeonato Nacional de Corrida em Montanha
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8km - Absolutos M

Class Dorsal Atleta Data Nasc Escalão Sigla Clube MarcaPontos

1 131 Rui Teixeira 22/03/1982 V40 SCP SPORTING C P  46 37

2 104 Marcelo Gonçalves 19/06/1998 Sen GDRG G D R DA GRANJA  46 49

3 34 Carlos Lopes 15/03/1981 V40 CAMC CA MACEDO CAVALEIROS  48 05

4 77 Tiago Pereira 01/03/1984 V40 FCPF F C PENAFIEL  48 41

5 37 José Carvalho 13/02/1977 V45 CAMC CA MACEDO CAVALEIROS  49 01

6 40 Rui Muga 18/03/1984 V40 CAMC CA MACEDO CAVALEIROS  49 13

7 137 Ricardo Fonseca 16/01/1997 Sen THA THOMAR ATHLETICS  49 20

8 96 Paulo Gomes 15/05/1973 V50 GDCG G D C GUILHOVAI  50 29

9 49 Nelson Gomes 20/03/1981 V40 CDL C DESP DE LEOMIL  50 44

10 94 Vítor Barbosa 27/06/1980 V40 GDCCP G D C CASTELO PAIVA  51 15

11 39 Pedro Rodrigues 13/04/1978 V45 CAMC CA MACEDO CAVALEIROS  51 55

12 73 Manuel Bessa 08/08/1978 V45 FCPF F C PENAFIEL  52 03

13 81 Carlos Silva 08/11/1992 Sen GDCCP G D C CASTELO PAIVA  52 42

14 16 Celso Loureiro 17/10/1982 V40 ADCRVB ADCR DE VILA BOA  53 03

15 141 André Machado 11/04/1991 Sen VTSC VITÓRIA S C  53 46

16 13 Paulo Costa 06/05/1979 V40 ADAM A DESP DE AMARANTE  54 54

17 132 Miguel Silva 03/12/2003 S23 STA SACA TRILHOS ANADIA  55 37

18 143 Pedro Andrade 14/02/1987 V35 ADCC‐V CINFÃES A CORRER  56 09

19 103 Luís Pereira 20/10/1983 V40 GDRG G D R DA GRANJA  56 34

20 12 Miguel Pereira 13/03/1987 V35 ADAM A DESP DE AMARANTE  56 41

21 144 Carlos Carneiro 08/03/2001 Sen ADCC‐V CINFÃES A CORRER  56 45

22 116 Luís Magalhães 17/10/1967 V55 JOBRA ASS JOVENS BRANCA  57 04

23 33 André Melo 22/09/1990 Sen CAMC CA MACEDO CAVALEIROS  57 10

24 69 José Machado 02/03/1992 Sen FCPF F C PENAFIEL  57 12

25 106 João M Figueiredo 19/03/1992 Sen IFC INGLESES F C  57 30

26 145 Rafael Sousa 09/03/1991 Sen ADCC‐V CINFÃES A CORRER  57 52

27 86 Luís Santos 02/07/1979 V40 GDCCP G D C CASTELO PAIVA  58 21

28 87 Marcelo Prata 10/02/1988 V35 GDCCP G D C CASTELO PAIVA  58 39

29 59 Ivan Pinto 19/07/1983 V40 EAT E ATLETISMO TROFA  58 43

30 88 Nicolau Santos 30/09/1960 V60 GDCCP G D C CASTELO PAIVA  59 09

31 99 Richard Dias 29/07/1985 V35 GDCRL GDCR DAS LAJES  59 10

32 68 Jorge Santos 30/11/1984 V35 FCPF F C PENAFIEL  59 20

33 95 Vítor Pinheiro 26/02/1973 V50 GDCCP G D C CASTELO PAIVA  59 29

34 80 Carlos Silva 23/05/1967 V55 GDCCP G D C CASTELO PAIVA 1 00 24

35 15 André Pereira 28/10/2004 S23 ADCCJC A D C C J CLARK 1 00 30

36 71 José Vieira 17/10/1968 V55 FCPF F C PENAFIEL 1 01 43

37 66 João Amorim 18/04/1975 V45 FCPF F C PENAFIEL 1 01 54

38 93 Sérgio Azevedo 14/11/1976 V45 GDCCP G D C CASTELO PAIVA 1 02 19

39 91 Rui Rodrigues 16/02/1979 V45 GDCCP G D C CASTELO PAIVA 1 02 21

40 102 João Paulo Monteiro 27/04/1976 V45 GDRG G D R DA GRANJA 1 02 31

41 122 Amaro Teixeira 08/07/1989 Sen PCC PENTA CLUBE COVILHÃ 1 02 45

42 89 Nuno Silva 19/01/1981 V40 GDCCP G D C CASTELO PAIVA 1 02 57

43 75 Mark Macedo 18/02/1981 V40 FCPF F C PENAFIEL 1 03 08

44 85 Joaquim Barbosa 06/05/1974 V45 GDCCP G D C CASTELO PAIVA 1 03 15

45 134 Fernando Homem 03/04/1978 V45 THA THOMAR ATHLETICS 1 03 22

46 107 José Reis 17/05/1962 V60 JAM JUVENTUDE MOZELENSE 1 04 07

47 35 Daniel Cruz 10/10/1992 Sen CAMC CA MACEDO CAVALEIROS 1 04 37

48 124 David Silva 12/10/2001 Sen PCC PENTA CLUBE COVILHÃ 1 05 03
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49 30 João Ribeiro 12/12/1986 V35 CAAV C A ARCOS VALDEVEZ 1 05 27

50 67 Joaquim Pinheiro 08/06/1981 V40 FCPF F C PENAFIEL 1 06 29

51 147 Renato Barbosa 17/11/1995 Sen ADCC‐V CINFÃES A CORRER 1 07 03

52 46 Gerson Faria 08/07/1979 V40 CDL C DESP DE LEOMIL 1 07 12

53 127 José Trigo 06/11/2003 S23 PCC PENTA CLUBE COVILHÃ 1 07 33

54 117 António Rodrigues 18/09/1984 V35 MCVC MARATONA VILA CHÂ 1 07 49

55 156 Heitor Cardoso 21/09/1964 V55 ADCC‐V CINFÃES A CORRER 1 10 03

56 121 José Gonçalves 20/04/1972 V50 MCVC MARATONA VILA CHÂ 1 10 16

57 113 Eusébio Lopes 11/04/1964 V55 JOBRA ASS JOVENS BRANCA 1 10 40

58 119 Jacinto Correia 30/08/1964 V55 MCVC MARATONA VILA CHÂ 1 10 43

59 142 David Camelo 15/02/1981 V40 ADCC‐V CINFÃES A CORRER 1 10 49

60 60 Jorge Beliago 28/03/1996 Sen EAT E ATLETISMO TROFA 1 10 59

61 11 Ricardo Opinião 12/03/1999 Sen ACRSD A C R SRA DESTERRO 1 11 27

62 114 João Neves 10/12/1969 V50 JOBRA ASS JOVENS BRANCA 1 11 57

63 100 Carlos Almeida 07/11/1973 V50 GDRG G D R DA GRANJA 1 13 55

64 36 Hélder Deveza 19/08/1974 V45 CAMC CA MACEDO CAVALEIROS 1 15 01

65 56 Abílio Marques 03/11/1960 V60 EAT E ATLETISMO TROFA 1 15 04

66 47 Luís Correia 12/01/1979 V45 CDL C DESP DE LEOMIL 1 15 05

67 31 Joaquim Sá 07/04/1948 V75 CAAV C A ARCOS VALDEVEZ 1 15 05

68 101 Diogo Pereirinha 21/02/1990 Sen GDRG G D R DA GRANJA 1 15 06

69 51 Rui Neves 24/03/1986 V35 CDL C DESP DE LEOMIL 1 15 09

70 120 Joaquim Almeida 13/02/1958 V65 MCVC MARATONA VILA CHÂ 1 15 14

71 139 Gumersindo Rodrigues 18/02/1950 V70 VFC VITÓRIA F C 1 15 31

72 97 Alfredo Rodrigues 01/11/1977 V45 GDCRL GDCR DAS LAJES 1 15 34

73 118 Isaías Peralta 13/01/1947 V75 MCVC MARATONA VILA CHÂ 1 15 37

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA ‐ SENIORES MASCULINOS
CLASS. CLUBE PONTOS

1º CAMC CA MACEDO CAVALEIROS 14
2º FCPF F C PENAFIEL 40
3º GDCCP G D C CASTELO PAIVA 50
4º GDRG G D R DA GRANJA 61
5º ADCC-V CINFÃES A CORRER 65
6º CDL C DESP DE LEOMIL 127
7º JOBRA ASS JOVENS BRANCA 141
8º PCC PENTA CLUBE COVILHÃ 142
9º EAT E ATLETISMO TROFA 154
10º MCVC MARATONA VILA CHÂ 168



Campeonato Nacional de Corrida em Montanha
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8km - Absolutos F

Class Dorsal Atleta Data Nasc Escalão Sigla Clube MarcaPontos

1 133 Cátia Mendes 26/05/1996 Sen THA THOMAR ATHLETICS 1 00 45

2 58 Deolinda Oliveira 30/04/1968 V55 EAT E ATLETISMO TROFA 1 06 09

3 140 Amélia Loureiro 21/07/1984 V35 VRV VIRIATHVS RUNNERS 1 07 18

4 135 Joana Esperanço 04/08/1989 Sen THA THOMAR ATHLETICS 1 09 05

5 111 Elia Rodrigues 14/07/1984 V35 JOBRA ASS JOVENS BRANCA 1 10 28

6 61 Júlia Sousa 05/02/1969 V55 EAT E ATLETISMO TROFA 1 11 00

7 123 Ana Oliveira 13/02/2001 Sen PCC PENTA CLUBE COVILHÃ 1 11 28

8 109 Arlete Santos 24/03/1978 V45 JOBRA ASS JOVENS BRANCA 1 12 06

9 79 Amélia Vieira 28/03/1989 V35 GDCCP G D C CASTELO PAIVA 1 12 39

10 44 Daniela Falcão 29/04/1992 Sen CDL C DESP DE LEOMIL 1 14 02

11 72 Júlia Conceiçao 17/12/1968 V55 FCPF F C PENAFIEL 1 14 27

12 129 Mafalda Assis 21/01/2003 S23 PCC PENTA CLUBE COVILHÃ 1 15 00

13 48 Maria Do Céu Nunes 03/12/1971 V50 CDL C DESP DE LEOMIL 1 15 05

14 74 Marina Teles 30/12/1992 Sen FCPF F C PENAFIEL 1 15 05

15 112 Esmeralda Soares 11/09/1985 V35 JOBRA ASS JOVENS BRANCA 1 15 06

16 108 Ana Aleixo 13/07/1981 V40 JOBRA ASS JOVENS BRANCA 1 15 07

17 126 Joana Paisana 01/11/2003 S23 PCC PENTA CLUBE COVILHÃ 1 15 09

18 92 Sandra Teixeira 28/05/1981 V40 GDCCP G D C CASTELO PAIVA 1 15 10

19 105 Violeta Silva 26/04/1982 V40 GDRG G D R DA GRANJA 1 15 11

20 64 Célia Barbosa 09/05/1986 V35 FCPF F C PENAFIEL 1 15 13

21 32 Vanessa Pedreira 05/06/2002 S23 CAAV C A ARCOS VALDEVEZ 1 15 14

22 130 Maria Oliveira 13/02/2001 Sen PCC PENTA CLUBE COVILHÃ 1 15 14

23 53 Tânia Almeida 16/01/1994 Sen CDL C DESP DE LEOMIL 1 15 20

24 98 Marta Vicente 02/08/1981 V40 GDCRL GDCR DAS LAJES 1 15 21

25 57 Ana Cruz 19/05/1999 Sen EAT E ATLETISMO TROFA 1 15 22

       

       

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA ‐ SENIORES FEMININAS  
CLASS. CLUBE PONTOS

1º JOBRA ASS JOVENS BRANCA 28
2º EAT E ATLETISMO TROFA 33
3º PCC PENTA CLUBE COVILHÃ 36
4º FCPF F C PENAFIEL 45
5º CDL C DESP DE LEOMIL 46



Campeonato Nacional de Corrida em Montanha

Cinfães, 6 de Abril de 2024

4km - Sub-20 M

Class Dorsal Atleta Data Nasc Escalão Sigla Clube MarcaPontos

1 20 Santiago Agatão 08/05/2006 S20 ADNO A D NUCLEOEIRAS  27 35

2 76 Rui Brochado 30/12/2006 S20 FCPF F C PENAFIEL  29 26

3 138 Tiago Homem 19/10/2006 S20 THA THOMAR ATHLETICS  30 33

4 78 Martim Santos 06/08/2005 S20 GCAD G C A DONAS  30 54

5 136 Manuel Cruz 23/05/2006 S20 THA THOMAR ATHLETICS  32 03

6 125 Francis. Rabasquinho 19/08/2005 S20 PCC PENTA CLUBE COVILHÃ  35 07

7 18 Joel Barros 03/05/2005 S20 ADNO A D NUCLEOEIRAS  36 12

8 19 Rafael Santos 23/11/2006 S20 ADNO A D NUCLEOEIRAS  36 14

9 45 David Kotchetov 26/11/2005 S20 CDL C DESP DE LEOMIL  39 36

       

       

       

       

       

       

       

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA ‐ JUNIORES MASCULINOS  
CLASS. CLUBE PONTOS

1º ADNO A D NUCLEOEIRAS 16



Campeonato Nacional de Corrida em Montanha

Cinfães, 6 de Abril de 2024

4km - Sub-20 F

Class Dorsal Atleta Data Nasc Escalão Sigla Clube MarcaPontos

1 28 Anabela Sousa 06/08/2006 S20 CAAV C A ARCOS VALDEVEZ  40 21

2 128 Lara Duarte 10/11/2006 S20 PCC PENTA CLUBE COVILHÃ  42 15

3 21 Francisca Sá 10/04/2006 S20 AFS FUNDAÇÃO SALESIANOS  45 13

4 110 Beatriz Claro 11/04/2006 S20 JOBRA ASS JOVENS BRANCA  47 31

       

       

       

       

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA ‐ JUNIORES FEMININAS
CLASS. CLUBE PONTOS

1º Sem equipas a pontuar
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